El precitado Concepto, no se establece medida de Compensación, toda vez que la actividad 
silvicultural de PODA DE ESTRUCTURA autorizada, no constituye pérdida del recurso arbóreo. 
Por otra parte, se genera cobro por concepto de EVALUACIÓN, por la suma de CINCUENTA Y 
SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ($56.672) M/cte., y por concepto de 
SEGUIMIENTO la suma de CIENTO DIECINUEVE MIL QUINIENTOS CUATRO PESOS 
($119.504) M/cte., conforme a lo dispuesto en el Decreto Distrital 531 de 2010 modificado y 
adicionado por el Decreto 383 de 2018, la Resolución 7132 de 2011 revocada parcialmente por la 
Resolución 359 de 2012, y la Resolución 5589 de 2011 modificada por la Resolución 288 de 2012.

[...]

expediente No. SDA-03-2020-141, y los argumentos del recurso, se procedió por parte de esta 
Subdirección a consultar la base de recaudo de la Subdirección Financiera de esta Secretaría, 
logrando evidenciar los pagos por concepto de EVALUACIÓN, por la suma de CINCUENTA Y 
SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ($56.672) M/cte., mediante recibo No. 
517317  y por concepto de SEGUIMIENTO la suma de CIENTO DIECINUEVE MIL QUINIENTOS 
CUATRO PESOS ($119.504) M/cte., con recibo No. 517328, con fecha del 16 de julio de 2015.

Al respecto se evidencia que, si bien en la base de recaudo no se encuentra identificado el acto 
administrativo, los datos concuerdan con los números de recibo proporcionados por la recurrente,